



## PROJEKTBEKRIVELSE – RUST IN PEACE

Spillestedet Rust på Nørrebro i København har siden starten af 1990'erne været en bastion i København for alternativ musik såvel som morgendagens stjerner.

De senere år har den hårde rock og metal dog ikke fyldt meget på Rust – men det bliver der lavet om på nu.

Rust In Peace er nemlig navnet en arrangørgruppe bestående af Michael Hvolgaard Andersen og Peter Mesnickow, der begge har en lang historik på den danske rock og metal scene som både bookere, pladeselskabsejere, skribenter, festivals-bagmænd, udøvende musikere og komponister m.m.

Med Rust In Peace som overskrift står de to herrer nu i spidsen for et helt nyt kapitel for Rust, hvor derudover de vanlige genrer på stedet, i højere grad også skal fokuseres på genrer som hard rock, metal, goth, industrial, m.m. Naturligvis i tæt samarbejde med Morten Varano og Lars Paludan fra Rust.

Rust In Peace har 2-dages åbningsarrangement 7.-8. juni 2024 og har indtil videre booket 10 yderligere koncert-aftener på Rust i 2. halvår af 2024. Bl.a. med kunstnere som Withering Surface, Blazing Eternity, Panzerchrist, Melotron, Parzival, Maceration, Junkyard Drive, Black Oak County m.fl. + support bands.

Det er planen at Rust In Peace skal booke både danske bands (etablerede og vækstlag), såvel udenlandske acts – og opbygge en stærk profil.

Derudover afholder Rust In Peace rock/metal natklub i Rusts kælder efter koncert arrangementer i weekendene. I det hele taget noget der har været stærkt savnet efter spillestedet High Voltage desværre lukkede i 2023.

Koncerterne vil blive markedsført via det store netværk arrangørerne bag Rust In Peace har opbygget gennem mange år i rock og metalscenen. Det være sig dagspresse, online medier, radio, musikmagasiner og en stor tilstedeværelse på de sociale medier.

Som helt nyopstartet "klub i klubben" er det på alle måder af stor vigtighed at Rust In Peace kommer godt fra start og får etableret sig som en seriøs spiller på den københavnske metalscene.

Vi ansøger derfor Københavns Kommune om økonomisk tilskud til Rust In Peace i form af både støtte til honorar, PR og marketing. Der er ingen tvivl om at det vil koste en hel del midler at få ordet om Rust In Peace bredt ud, og med en satsning på en god bunke koncerter i 2024, er det tvivlsomt alle investerede midler kommer ind igen, derfor vil det betyde meget for projektet med en økonomisk håndsrækning fra Københavns Kommune.

Links:

Webside: <https://rustinpeace.dk/>

Facebook: <https://www.facebook.com/rustinpeacecphdk>